



Finansdepartementet  
Fi.registrator@regeringskansliet.se

2016-05-02

## Remissvar gällande slutbetänkande Översyn av ersättning till kommuner och landsting för s.k. dold mervärdesskatt (SOU 2015:93) Dnr: Fi2015/05012/K

Riksförbundet Vuxenutbildning i Samverkan, ViS, är en branschorganisation för vuxenutbildare. Förbundet organiserar såväl kommunala verksamheter som enskilda utbildningsanordnare och företräder därmed huvuddelen av landets vuxenutbildning.

ViS har inbjudits att lämna synpunkter på förslagen som presenteras i delbetänkandet Ersättning för s.k. dold mervärdesskatt vid upphandling av luftburen ambulanssjukvård (SOU 2014:78) och slutbetänkandet Översyn av ersättning till kommuner och landsting för s.k. dold mervärdesskatt (SOU 2015:93). I följande yttrande fokuseras i huvudsak på förslagen i slutbetänkandet med utgångspunkt i de förutsättningar som gäller för utbildningsområdet och då särskilt vuxenutbildningen.

ViS anser att det finns ett stort värde i att det inom vuxenutbildningen finns en bredd i utförarna av utbildning, såväl kommunala som enskilda utbildningsanordnare, då detta bidrar till en utveckling av vuxenutbildningen i stort. Därmed menar ViS att det är angeläget att kostnaden inte ska avgöra huruvida en kommun väljer att anordna utbildning i egen regi eller att upphandla densamma. Valet av anordnare bör istället grundas på hur kommuninvånarnas behov av utbildning kan mötas på bästa sätt. För att nå önskvärd neutralitet i valet av utförare står ViS bakom systemet där kommuner och landsting får ersättning för s.k. dold mervärdesskatt.

**ViS tillstyrker** förslaget att kompensation för dold mervärdesskatt även fortsättningsvis ska ske med schablonersättning.

**ViS tillstyrker** också att schablonersättning ges med en gemensam ersättningsnivå för samtliga huvudområden.

ViS menar att ersättning baserad på faktiska kostnader eller ett system med olika ersättningsnivåer skulle medföra alltför mycket administration och vara svårhanterligt för såväl utförare som kommuner.

**ViS avstyrker** framlagda förslag gällande förändrade ersättningsnivåer och anser att ersättningsnivåerna ska vara oförändrade i förhållande till dagens nivåer, vilket innebär att:  
- Ersättning ska lämnas med 6 procent vid upphandling eller bidragsgivning inom sjukvård, tandvård,

social omsorg och utbildning.

- Om det framgår att viss del avser lokalkostnad ska ersättning lämnas med 18 procent för denna del och med 5 procent för resterande del.

- Ersättning för lokalhyra vid vissa boendeformer ska lämnas med 18 procent.

ViS anser att schablonersättningen i så hög grad som möjligt ska anpassas till den dolda mervärdesskatt den avser att kompensera men menar att osäkerheten i de nu gjorda beräkningarna är så stora att det inte finns något klart belägg för att nu föreslagna justerade nivåer bättre skulle överensstämma med de verkliga förhållandena än vad dagens nivåer gör.

ViS kan dessutom konstatera att föreslagen förändring av ersättningsnivån, istället för att ge en bättre överensstämmelse med verkliga förhållanden för delområdena gymnasieskola och vuxenutbildning, snarare skulle öka diskrepansen mellan beräknad ingående skatt och schablonersättningen.



Jonas Jonsson  
Ordförande  
Vuxenutbildning i Samverkan